ao

Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 1 ISO 14001

MOÇÃO N°

guy

021/2025 et Fls: N° o,
Proc. N0124.61.4cial ..,

Dispõe sobre: Moção de Aplausos para o Bispo Leandro Roberto
Barros Miglioli.

Senhor Presidente,

Apresentamos a Mesa, ouvido o Plenário nas formalidades

regimentais, Moção de Aplausos para o Bispo Leandro Roberto Barros Miglioli,

em reconhecimento a sua relevante contribuição para o desenvolvimento

econômico, a geração de oportunidades e a formação de lideres empresariais

no Brasil.

Que do deliberado, sejam seus termos levados

conhecimento do homenageado Bispo Leandro Robe •o Barros Miglioli.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 2 de ag to de 2025.

JUSTIFICATIVA

Justifico a pres propositura, considerando que o Bispo Leandro
Roberto Barros Mig i li homenageado mereça o nosso reconhecimento e
respeito. Empresário de visão estratégica e mentor de negócios respeitado
nacionalmente, Leandro Miglioli consolidou, ao longo de mais de três

89
K

E
R

 0
1:

S1
 go

z-o
sti

-sz

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www,camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br

Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I

décadas, uma trajetória que alia experiência prática, inovação e
compromisso com o crescimento sustentável de empresas de diversos
segmentos. Criador da Metodologia LRM, aplicada com sucesso em todo o
pais, vem transformando estruturas empresariais, ampliando faturamento e
estimulando a competitividade no mercado.
Sua atuação ultrapassa o campo técnico, alcançando impacto direto na
economia e na sociedade. Com mais de mil empresários e executivos
mentorados,7.000 horas de orientação estratégica e 2.000 palestras
ministradas, contribuiu para a geração e manutenção de milhares de
empregos, além de promover ecossistemas empresariais sólidos e
colaborativos.
Por sua dedicação, resultados expressivos e compromisso com a formação
de lideres capazes de unir lucratividade e responsabilidade social, esta Casa
Legislativa registra nos anais desta Câmara a presente Moção de Aplausos
ao Bispo Leandro Roberto Barros Miglioli, como símbolo de gratidão e
reconhecimento público.

Alameda Wagih SaIles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br